
DETERMINAZIONE
DELLA DIRIGENZA

Area Risorse Finanziarie e Provveditorato

Settore Economato

Oggetto Servizio di manutenzione su 
bollatrici libri contabili Registro 
Imprese. Integrazione di spesa. 
CIG Z1C3DA909C

IL DIRIGENTE

Visto il provvedimento n. 2023000409 del 15/12/2023 con il quale è stato affidato 
alla società Fattori Safest S.r.l. il servizio di manutenzione delle bollatrici in uso 
al Registro delle Imprese per l’anno 2024 per un importo lordi di € 4.977,60;

Ritenuto opportuno prevedere una spesa annua di € 2.000,00 per il costo per le 
riparazioni straordinarie non comprese nel canone per il corrente anno;

Tenuto conto che per il servizio in discorso non si è resa necessaria la redazione 
del D.U.V.R.I., poiché trattasi di servizio svolto per meno di 5 gg/uomo anno 
presso i locali dell’Ente;

Visti l’art. 5 del D.Lgs. 36/2023 che prevede la nomina di un Responsabile Unico 
di Progetto per ogni singola procedura di affidamento e l’allegato I.2 che all’art. 
5 ne individua i requisiti di professionalità;

Visto il D.Lgs. 33/2013 in tema di pubblicità e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni;

Vista la Disposizione Gestionale del Segretario Generale n. 14 del 26/03/2020 
con cui è stato attribuito l’incarico di direzione dell’Area Risorse Finanziarie e 
Provveditorato;

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 2023000223 del 21/12/2023 
di assegnazione del budget direzionale anno 2024 ai dirigenti;

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 2023000026 del 18 dicembre 
2023 di approvazione del preventivo economico pluriennale 2024-2026;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 2023000252 del 21 dicembre 2023 
di approvazione del budget direzionale anno 2024 e di assegnazione al Segretario 
Generale del budget di sua competenza anno 2024;

Accertato che il presente atto è conforme alle previsioni di cui all’art. 9 del D.L. 
1° luglio 2009 n. 78, come convertito nella L. n. 102 del 3 agosto 2009 e che le 
condizioni di pagamento sono di 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura, 
previa acquisizione d’ufficio del DURC;

DETERMINA

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2024000127 del 16/04/2024



1) di integrare, per i motivi di cui in premessa, dell’importo lordo di € 2.000,00, 
la prenotazione di spesa n. 10/2024 assunta con determinazione del Dirigente 
Area 1 n. atto 2023000409 del 15/12/2023 relativa al servizio di 
manutenzione bollatrici libri contabili R.I. alla società Fattori Safest S.r.l.;

2) di dare atto che il RUP è stato nominato con determinazione n. 2023000409 
del 15/12/2023 nella persona del Sig. Piergiorgio Martin, in possesso dei 
requisiti professionali previsti dall’art. 15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs.
36/2023;

3) di variare l’importo di euro 2.000,00 dal conto 325020 “Manutenzione ord. su 
attrezzature varie” CDC B996, cod. 0011 “Servizi informatici” al conto 325020 
“Manutenzione ord. su attrezzature varie” CDC B998, cod. 0005 
“Funzionamento soggetto a limite;

4) di imputare l’onere del presente provvedimento, ammontante a lordi euro
2.000,00 sul 325020 “Manutenzione ord. su attrezzature varie” CDC B998, 
cod. 0005 “Funzionamento soggetto a limite” sul budget del corrente esercizio 
2024.

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 
questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 
conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale.

IL DIRIGENTE
Marco Minarelli

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

              Visto per le registrazioni contabili
Il Dirigente Area Risorse Finanziarie e Provveditorato
                           Marco Minarelli
Firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005


		2024-04-16T15:46:10+0200
	Infocert - 10601 - Test
	MINARELLI MARCO
	Test interno


		2024-04-16T16:06:21+0200
	Infocert - 10601 - Test
	MINARELLI MARCO
	Test interno




